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      Facultad Regional Rosario 

TEMARIO CORRESPONDIENTE A LA TERCERA REUNIÓN ORDINARIA DE 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL ROSARIO 

27 DE MAYO DE 2013 

I. INFORME DE DECANO Y DE LOS CLAUSTROS 

II. PEDIDO DE TEMAS SOBRE TABLAS 

    III.  COMISIÓN DE PRESUPUESTO 

                 A. NÓMINA DE ASUNTOS EN COMISIÓN 

1. Expte. Nº 029-2009: Centro de Estudiantes propone proyecto sobre acondicionamiento de 

aulas. 

2. Expte. Nº 058-2009: Comisión Carrera Académica solicita estudio e instrumentación de la 

estructura administrativa para las tareas inherentes a la implementación de la Carrera 

Académica.  

3. Expte. Nº 028-2010: Srta. Paola Giménez solicita instrumentar menú diario económico en el 

Bar de la FRR para alumnos que necesiten almorzar o cenar en la Facultad. 

4. Expte. Nº 079-2011: CEUTN. Proponen entrega de papel para las fotocopiadoras del Centro de 

Estudiantes. 

5. Expte. Nº 013-2012: Ejecución Presupuestaria 2011. 

6. Expte. Nº 090-2012: Ejecución Presupuestaria 2012. 

7. Expte. Nº 002-2013: Ejecución Presupuestaria Acumulada Anual 2012. 

      B. NOMINA DE ASUNTOS ENTRADOS 

     -.- 

    IV.COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN DE NORMAS Y REGLAMENTOS 

                 A. NÓMINA DE ASUNTOS EN COMISIÓN 

1. Expte. Nº 071-2004: Carrera Académica para el personal Docente de la UTN. 

2. Expte. Nº 045-2006: Consejeros estudiantiles solicitan la creación de Residencia Estudiantil 

Universitario para los alumnos de la UTN-FRR. 

3. Expte. Nº 073-2006: Situación del profesor Rodolfo Salvador Gioiella. 

4. Expte. Nº 069-2009: Srtas. Karina Abre y Eva Peñaloza, denuncian incidente ocurrido con la 

alumna María Laura Ferreyra Fanelli y su padre.  

5. Expte. Nº 131-2009: Consejeros Estudiantiles proponen Proyecto de modificación de la Ley de 

Educación Superior. 

6. Expte. Nº 050-2010: Prof. Julia I. Pellegrini, solicita información sobre concurso de la 

asignatura: Economía del Dpto. MB, sustanciado en el año 2009. 

7. Expte. Nº 043-2011: Sr. Decano, designa a los Dres. Gonzalo Zarco Pérez y Jorge Del Río, 

como instructores sumariantes de las actuaciones relativas a los hechos acaecidos el 

06/05/2011. 
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8. Expte. Nº 054-2011: Sr. Oscar A. González. Solicita se de tratamiento urgente en el Consejo 

Directivo y se resuelva a su favor el orden de mérito y dictamine la resolución correspondiente 

a la categoría cargo E 04 de Encargado de Biblioteca. 

9. Expte. Nº 082-2011: Reglamentación para los espacios utilizados por los distintos claustros en 

el ámbito de la FRRo. 

10. Expte. Nº 106-2011: SCyT propone procedimientos y condiciones mínimas que deben cumplir 

los Grupos I+D+i 

11. Expte. Nº 111-2011: Acciones referidas a la Resolución CD Nº 683/2011. 

12. Expte. Nº 049-2012: Renovación de Autoridades Consejo de Administración Fundación FRRo. 

13. Expte. Nº 061-2012: Prof. Horacio VALENTINI y Prof. Claudia REYNARES presentan 

denuncia contra la Prof. Fabiana M. RIVA. 

14. Expte. Nº 085-2012: Profesores Horacio Oscar VALENTINI y Claudia Beatriz REYNARES 

impugnan a la aspirante Fabiana RIVA al concurso convocado por Resolución del Sr. Decano 

Nº 1034/2012. 

15. Expte. Nº 086-2012: Profesor Horacio Oscar VALENTINI impugna al aspirante Adrián 

Ezequiel MECA al concurso convocado por Resolución del Sr. Decano Nº 1034/2012. 

16. Expte. Nº 087-2012: Profesor Horacio Oscar VALENTINI impugna a la aspirante Vilma Alicia 

MARTÍN al concurso convocado por Resolución del Sr. Decano Nº 1034/2012. 

17. Expte. Nº 088-2012: Proyecto sobre Lineamientos para la Designación de Profesores en 

asignaturas con carga horaria de 2 o 3 horas en el ámbito de la Universidad Tecnológica 

Nacional. 

18. Expte. Nº 035-2013: Consejera Estudiantil propone proyecto de Resolución: Funcionamiento 

del Bicicletero. 

19. REFRENDO RESOLUCIONES DE DECANO Nºs.  

     B. NÓMINA DE ASUNTOS ENTRADOS 

1. Expte. Nº 107-2012: Primera evaluación de Carrera Académica al Mg. Juan José Borrell, en el 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, en la asignatura Ingeniería y Sociedad. 

2. Expte. Nº 049-2013: Prof. Juan José Salerno y Prof. Jorge Sáenz, solicitan licencia con goce de 

haberes desde el 09/05/2013 al 24/05/2013 para concurrir a distintas empresas en España. 

3. Expte. Nº 051-2013: Prof. Liliana Rosa De Luise – Comisión Carrera Académica. 

Impugnación, recusación y denuncia contra la Prof. Raquel Isabel Voget. 

4. Expte. Nº 052-2013: Prof. Alicia Tinnirello, solicita licencia con goce de haberes para concurrir  

como expositora en Barcelona – España;  desde el 26/06/2013 al 05/07/2013. 
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   V.  COMISIÓN DE ENSEÑANZA  

      A.  NÓMINA DE ASUNTOS EN COMISIÓN 

1. Expte. Nº 009-2002: Acreditación de Carreras de Grado y de Posgrado. 

2. Expte. Nº 071-2004: Carrera Académica para el personal Docente de la UTN. 

3. Expte. Nº 003-2006: Agrupación TAC solicita que se derogue el examen de ingreso en la FRR. 

4. Expte. Nº 107-2007: “Proyecto de Resolución: Implementación Ordenanza Nº 1150 – Aprueba 

el Diseño Curricular de la Carrera  Ingeniería en Sistemas de Información” 

5. Expte. Nº 015-2010: Seguimiento Académico de alumnos con capacidades diferentes. 

6. Expte. Nº 107-2012: Primera Evaluación Carrera Académica, Mg. Juan José Borrell, como Jefe 

de Trabajos Prácticos, asignatura Ingeniería y Sociedad. 

7. Expte. Nº 034-2013: Área Posgrado propone integrantes para conformar la Comisión de 

Posgrado 

8. Expte. Nº 037-2013: Claustro Estudiantil propone proyecto de Resolución: Condicionalidad 

hasta el mes de mayo. 

9. Expte. Nº 039-2013: Consejera Estudiantil propone proyecto: Red Inalámbrica Estudiantil. 

10. Expte. Nº 042-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Tonelli, José Eduardo, cargo JTP, asignatura Mecánica Racional.  

11. Expte. Nº 043-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Gorosito, Oscar Alberto, cargo JTP, asignatura Sistemas de Representación. 

12. Expte. Nº 044-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Altinier, Juan José, cargo JTP, asignatura Tecnología del Calor. 

13. Expte. Nº 045-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Altinier, Juan José, cargo JTP, asignatura Máquinas Térmicas, Hidráulicas y de Fluídos. 

14. Expte. Nº 046-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Michniuk, Víctor Miguel, cargo JTP, asignatura Ingeniería Mecánica I. 

15. Expte. Nº 047-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Michniuk, Víctor Miguel, cargo JTP, asignatura Ingeniería Mecánica II. 

16. Expte. Nº 048-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Sosa, Oscar Alberto, cargo JTP, asignatura Diseño Mecánico. 

17. DIPLOMAS FRR Nº 3591/2013 

18. DIPLOMAS CEMP FRR Nº 175/2013 y 195/2013 

19. EQUIVALENCIAS FRR Nº 3572/2013 

20. EXCEPCIONES VARIAS FRR Nº 1093/2013 

21. EXCEPCIONES VARIAS CEMP N°  
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22. REFRENDO DISPOSICIONES CEMP FRR Nºs.: 3577/2013 

23. REFRENDO RESOLUCIONES DE DECANO Nºs.: 91/2013, 123/2013, 163/2013, 273/2013 

al 280/2013, 297/2013 al 449/2013, 450/2013, 451/2013, 452/2013 al 516/2013, 517/2013 al 

669/2013, 670/2013, 671/2013 al 717/2013, 718/2013, 719/2013 al 721/2013, 722/2013, 

723/2013 al 738/2013, 739/2013 al 779/2013, 781/2013, 782/2013, 783/2013, 784/2013, 

785/2013, 794/2013, 797/2013, 798/2013, 799/2013, 802/2013, 803/2013, 804/2013, 805/2013, 

806/2013, 807/2013, 855/2013, 856/2013, 906/2013, 907/2013, 908/2013, 909/2013, 910/2013, 

911/2013, 912/2013, 913/2013, 914/2013, 915/2013, 916/2013, 917/2013 y 918/2013.  

B. NOMINA DE ASUNTOS ENTRADOS 

1. Expte. Nº 050-2013: Nómina de mejores graduados por especialidad. 

2. Expte. Nº 053-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, a la Prof. Angélica 

ARNULFO, como Profesora Asociada en la asignatura Análisis Matemático II del Dpto. MB. 

3. Expte. Nº 054-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Eduardo 

Alberto GAGO, como Profesor Adjunto en la asignatura Álgebra y Geometría Analítica del 

Dpto. MB. 

4. Expte. Nº 055-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, a la Prof. Stella Maris 

FERRERO, como Profesora Adjunta en la asignatura Análisis Matemático II del Dpto. MB. 

5. Expte. Nº 056-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Ángel Emilio 

RIVA, como Profesor Adjunto en la asignatura Análisis Matemático I  del Dpto. MB. 

6. Expte. Nº 057-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Ángel Emilio 

RIVA, como Profesor Asociado en la asignatura Análisis Matemático I  del Dpto. MB. 

7. Expte. Nº 058-2013: Dpto. IE. Propone integración Comisiones Evaluadoras.  

8. Expte. Nº 059-2013: Renovación por aplicación art. 37° del EU, a la Ing. María Rosa 

BELLINI, como JTP en la asignatura Electrotecnia I del Dpto. IE. (1°EVALUACIÓN) 

9. Expte. Nº 060-2013: Renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Luis PARADISO, 

como JTP en la asignatura Electrotecnia II del Dpto. IE. (1°EVALUACIÓN) 

10. Expte. Nº 061-2013: Posgrado, propone Jurado de Tesina para el aspirante a Licenciado en 

Comercialización Sr. Alejandro Luis CARAMUTTI. 

11. Expte. Nº 062-2013: Posgrado, propone Jurado de Tesina para el aspirante a Licenciado en 

Comercialización Sr. Ezequiel Andrés COLETTA. 

12. Expte. Nº 063-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Alberto 

CARRACEDO, como Profesor Adjunto en la asignatura Economía del Dpto. MB. 

(1°EVALUACIÓN) 
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13. Expte. Nº 064-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Carlos  Beggs, 

como Profesor Adjunto en la asignatura Economía del Dpto. MB. (1°EVALUACIÓN) 

14. Expte. Nº 065-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Carlos 

BEGGS, como Profesor Asociado en la asignatura Economía del Dpto. MB. 

(1°EVALUACIÓN) 

15. Expte. Nº 066-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Daniel Oscar 

BADÍA, como Profesor Asociado en la asignatura Organización y Administración de Empresas 

del Dpto. MB.  

16. Expte. Nº 067-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Marcelo 

CASTELLO, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Control Automático del Dpto. 

IE. (1°EVALUACIÓN) 

17. Expte. Nº 068-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Roberto 

DADATTO, como Auxiliar de Primera, en la asignatura Máquinas Eléctricas del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 

18. Expte. Nº 069-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Julio COCCO, 

como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Electrotecnia I, del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 

19. Expte. Nº 070-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Daniel 

ALFANO, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Electrotecnia I, del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 

20. Expte. Nº 071-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Roberto 

PODADERA, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Estabilidad, del Dpto. IC. 

21. Expte. Nº 072-2013: SCyT. Propone proyecto PID: Modificación de las propiedades 

Funcionales del Almidón de distintas fuentes por Sonicado. 

   VI.  TRATAMIENTO DE TEMAS SOBRE TABLAS 

  VII.  FECHA DE LA PRÓXIMA REUNIÓN  
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TEMARIO COMPLEMENTARIO DE LA TERCERA REUNIÓN ORDINARIA DE 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL ROSARIO 

27 DE MAYO DE 2013 

    IV.  COMISIÓN DE PRESUPUESTO 

     C. NÓMINA DE ASUNTOS CON DESPACHO 

-.- 

V.  COMISIÓN DE ENSEÑANZA  

    C. NÓMINA DE ASUNTOS CON DESPACHO 

1. Expte. Nº 034-2013: Área Posgrado propone integrantes para conformar la Comisión de 

Posgrado 

2. Expte. Nº 037-2013: Claustro Estudiantil propone proyecto de Resolución: Condicionalidad 

hasta el mes de mayo. 

3. Expte. Nº 039-2013: Consejera Estudiantil propone proyecto: Red Inalámbrica Estudiantil. 

4. Expte. Nº 042-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Tonelli, José Eduardo, cargo JTP, asignatura Mecánica Racional.  

5. Expte. Nº 043-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Gorosito, Oscar Alberto, cargo JTP, asignatura Sistemas de Representación. 

6. Expte. Nº 044-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Altinier, Juan José, cargo JTP, asignatura Tecnología del Calor. 

7. Expte. Nº 045-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Altinier, Juan José, cargo JTP, asignatura Máquinas Térmicas, Hidráulicas y de Fluídos. 

8. Expte. Nº 046-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Michniuk, Víctor Miguel, cargo JTP, asignatura Ingeniería Mecánica I. 

9. Expte. Nº 047-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Michniuk, Víctor Miguel, cargo JTP, asignatura Ingeniería Mecánica II. 

10. Expte. Nº 048-2013: Dpto. IM, Renovación por aplicación art. 37° Estatuto Universitario. Ing. 

Sosa, Oscar Alberto, cargo JTP, asignatura Diseño Mecánico. 

11. Expte. Nº 050-2013: Nómina de mejores graduados por especialidad. 

12. Expte. Nº 053-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, a la Prof. Angélica 

ARNULFO, como Profesora Asociada en la asignatura Análisis Matemático II del Dpto. MB. 

13. Expte. Nº 054-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Eduardo 

Alberto GAGO, como Profesor Adjunto en la asignatura Álgebra y Geometría Analítica del 

Dpto. MB. 
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14. Expte. Nº 055-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, a la Prof. Stella Maris 

FERRERO, como Profesora Adjunta en la asignatura Análisis Matemático II del Dpto. MB. 

15. Expte. Nº 056-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Ángel Emilio 

RIVA, como Profesor Adjunto en la asignatura Análisis Matemático I  del Dpto. MB. 

16. Expte. Nº 057-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Ángel Emilio 

RIVA, como Profesor Asociado en la asignatura Análisis Matemático I  del Dpto. MB. 

17. Expte. Nº 058-2013: Dpto. IE. Propone integración Comisiones Evaluadoras.  

18. Expte. Nº 059-2013: Renovación por aplicación art. 37° del EU, a la Ing. María Rosa 

BELLINI, como JTP en la asignatura Electrotecnia I del Dpto. IE. (1°EVALUACIÓN) 

19. Expte. Nº 060-2013: Renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Luis PARADISO, 

como JTP en la asignatura Electrotecnia II del Dpto. IE. (1°EVALUACIÓN) 

20. Expte. Nº 061-2013: Posgrado, propone Jurado de Tesina para el aspirante a Licenciado en 

Comercialización Sr. Alejandro Luis CARAMUTTI. 

21. Expte. Nº 062-2013: Posgrado, propone Jurado de Tesina para el aspirante a Licenciado en 

Comercialización Sr. Ezequiel Andrés COLETTA. 

22. Expte. Nº 063-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Alberto 

CARRACEDO, como Profesor Adjunto en la asignatura Economía del Dpto. MB. 

(1°EVALUACIÓN) 

23. Expte. Nº 064-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Carlos  Beggs, 

como Profesor Adjunto en la asignatura Economía del Dpto. MB. (1°EVALUACIÓN) 

24. Expte. Nº 065-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Carlos 

BEGGS, como Profesor Asociado en la asignatura Economía del Dpto. MB. 

(1°EVALUACIÓN) 

25. Expte. Nº 066-2013: Propone renovación por aplicación art. 29° del EU, al Prof. Daniel Oscar 

BADÍA, como Profesor Asociado en la asignatura Organización y Administración de Empresas 

del Dpto. MB.  

26. Expte. Nº 067-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Marcelo 

CASTELLO, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Control Automático del Dpto. 

IE. (1°EVALUACIÓN) 

27. Expte. Nº 068-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Roberto 

DADATTO, como Auxiliar de Primera, en la asignatura Máquinas Eléctricas del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 
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28. Expte. Nº 069-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Julio COCCO, 

como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Electrotecnia I, del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 

29. Expte. Nº 070-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Daniel 

ALFANO, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Electrotecnia I, del Dpto. IE. 

(1°EVALUACIÓN) 

30. Expte. Nº 071-2013: Propone renovación por aplicación art. 37° del EU, al Ing. Roberto 

PODADERA, como Jefe de Trabajos Prácticos, en la asignatura Estabilidad, del Dpto. IC. 

31. EQUIVALENCIAS FRR Nº 3572/2013 

32. EXCEPCIONES VARIAS FRR Nº 1093/2013 

VI.  COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN DE NORMAS Y REGLAMENTOS 

    C. NÓMINA DE ASUNTOS CON DESPACHO 

1. Expte. Nº 049-2012: Renovación de Autoridades Consejo de Administración Fundación FRRo. 

2. Expte. Nº 107-2012: Primera evaluación de Carrera Académica al Mg. Juan José Borrell, en el 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, en la asignatura Ingeniería y Sociedad. 

3. Expte. Nº 049-2013: Prof. Juan José Salerno y Prof. Jorge Sáenz, solicitan licencia con goce de 

haberes desde el 09/05/2013 al 24/05/2013 para concurrir a distintas empresas en España. 

4. Expte. Nº 051-2013: Prof. Liliana Rosa De Luise – Comisión Carrera Académica. 

Impugnación, recusación y denuncia contra la Prof. Raquel Isabel Voget. 

5. Expte. Nº 052-2013: Prof. Alicia Tinnirello, solicita licencia con goce de haberes para concurrir  

como expositora en Barcelona – España;  desde el 26/06/2013 al 05/07/2013. 

 

 

  

  -.- 

 


